ATA DA DÉCIMA QUARTA REUNIÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DA MARINGÁ

PREVIDÊNCIA. Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, reuniu-se o

Conselho de Administração da Maringá Previdência, ordinariamente, na sede da mesma, com

a presença dos membros: Wilson Antonio Braz (Presidente), Damaris Gonçalves Josepetti

(Secretária), Amilton Dantas, Douglas Gaivão Vilardo, Edson Paliari, Hermes Salgueiro da Silva e

Miguel Campanha Junior. Estiveram presentes, também, a Diretora Superintendente, Cinthia

Soares Amboni, Diretora Financeira e Previdenciária, Maria Silvana Barbosa Frigo, o Diretor

Administrativo, José Maria Gomes Ribeiro, e o Presidente do Comitê de Investimentos, José da

Silva Neves. Iniciando os trabalhos, o Presidente agradeceu a presença de todos e colocou em

discussão o Item 1 — Informação do Comitê de Investimentos sobre as alocações dos valores

referentes ao superávit das contribuições previdenciárias do mês de junho/2019. Foi alocado

em 28/06/2019 o valor de R$ 3.793.816,04 no Fundo Caixa Brasil Gestão Estratégica. A

Diretora Superintendente informou que além dessa alocação, foi aplicado o valor recebido

referente à compensação previdenciária de aproximadamente R$ 400.000,00. Item 2 —

Assuntos Gerais. O Presidente comunicou, a pedido da Diretora Superintendente, o

recebimento do Ofício n. 2226/2019-GAPRE, informando que a Administração Municipal não

está tratando da unificação de massas do Regime Próprio de Previdência do Município de

Maringá. A Diretora Superintendente informou a contratação da assessoria para implantação

do Programa Pró-Gestão da Secretaria da Previdência, pelo valor de R$ 15.400,00. Após essa

implantação deverá ser contratada uma empresa certificadora, para obter a certificação de

investidor qualificado, que será obrigatória a partir de 2022. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que, depois de lida e aprovada, segue

devidamente assinada pelos presentes.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Wilson Antonio Br 	 Dama 	 Josepetti

Presidente

Aiilton D tas
Mem o

Her 	algueiro da Silva
Membro

o to

--Chthia Soares Amboni
Diretora Superintendente

Mi

e

Noi
José Mk  ia 	eiro

Direto Adnlim rati o

pànha Junior

b?0

Jos 	Neves
Presidente do m de Investimentos

)
--

--61714)
Maria Silv-ana Barbosa Frigo

Diretora Financeira e Previdenciária

	00000001
	00000002